[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 сентября  2020 года  №183.
Об утверждении Порядка
составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета
муниципального образования Путиловское сельское поселение
Кировского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 31 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, решения совета депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  от 22.07.2020 № 19 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области», администрация муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  постановляет:
1. Утвердить Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, (далее - Порядок) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ладога» и на официальном сайте МО Путиловское сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования  и распространяется на правоотношения сторон, возникшие с 01.01.2021 года.
4. Считать утратившим силу постановление администрации МО Путиловское сельское поселение от 16.10. 2019 г № 249 «Об утверждении порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, бюджетной росписи главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение  Кировского муниципального района Ленинградской области».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                        В.И.Егорихин
Разослано: дело; газета «Ладога», официальный сайт администрации МО Путиловское сельское поселение, Регистр,                                 сектор ЭФУиО администрации

УТВЕРЖДЕН

                   Постановлением администрации
муниципального образования
 Путиловское сельское поселение

Кировского муниципального района

Ленинградской области

                      от  «24» сентября  2020  года №183
(Приложение)

Порядок

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс) в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области и определяет правила составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – сводная роспись) и бюджетной росписи главных распорядителей, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета (далее – бюджетная роспись).
1. Состав сводной росписи и порядок ее составления

1.1. Сводная роспись составляется сектором экономики, финансов, учета и отчетности муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее - секторЭФУиО) или ответственным специалистом комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (в случае заключения соглашения на осуществление части полномочий по формированию, утверждению, исполнению  бюджета) по форме предусмотренной в  автоматизированной системе "АЦК - Финансы".

бюджетные ассигнования по расходам бюджета муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области (далее – бюджета поселения) на очередной финансовый год и плановый период  в разрезе главных распорядителей: по коду главного распорядителя, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов;

бюджетные ассигнования по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицита: группам, подгруппам, статьям, видам, кроме операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета поселения.
1.2. Сводная роспись составляется в автоматизированной системе "АЦК - Финансы".

1.3. Сводная роспись формируется:

Раздел I "Бюджетные ассигнования по расходам бюджета поселения - комитетом финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (в случае заключения соглашения на осуществление части полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета);

Раздел II "Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета поселения - комитетом финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (в случае заключения соглашения на осуществление части полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета).
1.4. Ответственный специалист комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (в случае заключения соглашения на осуществление части полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета) формирует и передает сводную роспись на утверждение главе администрации муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.

1.5. Сводная роспись утверждается главой администрации муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области до начала очередного финансового года, за исключением случаев, предусмотренных статьями 190 и 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

1.6.  Утвержденные показатели сводной росписи должны соответствовать утвержденному бюджету поселения на очередной финансовый год и плановый период.

1.7. Сектор ЭФУиО  не позднее 20-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, размещает на официальном интернет-сайте администрации муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области www.putilovo.lenobl.ru в рубрике "Сводная бюджетная роспись" сводную роспись по состоянию на 1 января, 1 апреля, 1 июля, 1 октября текущего финансового года, 1 января очередного финансового года.
2. Доведение показателей сводной росписи

Сектором ЭФУиО в течение трех рабочих дней со дня утверждения сводной росписи, но не позднее чем за два рабочих дня до окончания текущего финансового года, доводит показатели сводной росписи до главных распорядителей, главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения в виде уведомлений о бюджетных назначениях по форме  предусмотренной в  автоматизированной системе "АЦК - Финансы".
3. Ведение сводной росписи

31. Ведение сводной росписи осуществляется сектором ЭФУиО в автоматизированной системе "АЦК - Финансы" посредством внесения изменений в показатели сводной росписи.

Изменение сводной росписи утверждается главой администрации муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
Показатели сводной росписи могут быть изменены в случаях, установленных Бюджетным кодексом, по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета поселения. Основаниями для внесения изменений в сводную роспись являются:

федеральные законы, указы Президента Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации;

областной закон о внесении изменений в областной закон об областном бюджете Ленинградской области на текущий финансовый год и плановый период;

постановления и распоряжения Губернатора Ленинградской области и Правительства Ленинградской области, заключенные соглашения;

решения совета депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области о внесении изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период;

постановления администрации муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области.
3.2. При принятии решения о внесении изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период изменения в сводную роспись должны быть полностью оформлены в автоматизированной системе "АЦК - Финансы" в течение трех рабочих дней со дня вступления в силу данного решения, но не позднее последнего числа текущего месяца.

3.3. Изменения сводной росписи без внесения изменений в утвержденное решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и плановый период производятся по иным основаниям, связанными с особенностями исполнения бюджета поселения, утвержденными решением совета депутатов муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области о бюджете на текущий финансовый год.

Главные распорядители, главные администраторы источников для внесения изменений в сводную бюджетную роспись по иным основаниям, связанным с особенностями исполнения бюджета поселения, представляют на имя Главы администрации комплект документов с обоснованиями об изменении сводной росписи.
Комплект документов должен содержать:

обращение о внесении изменений в сводную роспись на имя главы администрации  муниципального образования Путиловское сельское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области;

копии муниципального правового акта администрации поселения в случае изменения состава или полномочий главных распорядителей (подведомственных бюджетных учреждений);

уведомления по расчетам между бюджетами от главных распорядителей Кировского муниципального района Ленинградской области, профильных комитетов Ленинградской области;

расчеты, обоснования, необходимые для принятия решения о внесении изменений в сводную роспись;

иные документы, подтверждающие потребность в изменении сводной росписи.

По уменьшаемым бюджетным ассигнованиям главные распорядители принимают письменное обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности. Кроме того, главные распорядители гарантируют высвобождение средств в указанных суммах по планам закупок.
Уменьшение бюджетных ассигнований, утвержденных в соответствии с ведомственной структурой на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете поселения, не допускается.

Специалист сектора ЭФУиО в течение пяти рабочих дней со дня получения от главного распорядителя комплекта документов на внесение изменений в сводную роспись осуществляют контроль на соответствие вносимых изменений бюджетному законодательству Российской Федерации.

Со дня получения постановления администрации ответственный специалист комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (в случае заключения соглашения на осуществление части полномочий по формированию, утверждению, исполнению  бюджета) в течение двух рабочих дней оформляет уведомления об изменении бюджетных назначений по форме предусмотренной в  автоматизированной системе "АЦК - Финансы". Один экземпляр подписанного уведомления об изменении бюджетных назначений направляется главному распорядителю, второй экземпляр остается в комитете финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области.
В случае отклонения предлагаемых изменений сводной росписи сектор ЭФУиО возвращает главному распорядителю с сопроводительным письмом весь комплект документов без исполнения с указанием причины их отклонения.

Ответственный специалист комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области (в случае заключения соглашения на осуществление части полномочий по формированию, утверждению, исполнению бюджета) в течение двух рабочих дней оформляет уведомление об изменении бюджетных назначений по источникам финансирования дефицита бюджета по форме предусмотренной в  автоматизированной системе "АЦК - Финансы".
3.4. Все изменения в сводную роспись в автоматизированной системе "АЦК - Финансы" должны быть завершены не позднее последнего числа текущего месяца.

3.5. Внесение изменений в сводную роспись осуществляется до 25 декабря текущего финансового года включительно, за исключением расходов за счет безвозмездных поступлений и средств резервного фонда администрации.

Главные распорядители, главные администраторы источников представляют в сектора ЭФУиО предложения об изменении сводной росписи до 20 декабря текущего финансового года.
1